
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

От 1 сентября 2021 г.                                                                                         № 281-од 

 

«Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ в 2022-

2023 учебном году» 
В соответствии с п.16 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации « , Законом Самарской области от 19.12.2016 №65-ГД 

«О внесении изменений в Закон Самарской области «об образовании в Самарской области» в 

части обеспечения предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ , 

получающим образование за счет бюджетных ассигновании бюджета Самарской области в 

государственных образовательных организациях Самарской области» : 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Классным руководителям провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

обучающихся о возможности и порядке предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ОВЗ 

2 Обеспечить с 02.09.2022г.по 31.05.2023г.бесплатным двухразовым питанием(завтрак , обед), 

в соответствии с нормами СанПин , нижеперечисленных учащихся с ОВЗ , по которым 

родителями (законными представителями) предоставлены необходимые документы 

(заявление , основной документ , удостоверяющий личность заявителя ,заключение ПМПК об 

установлении статуса ОВЗ с актуальным сроком действия): 

- Чугунов Лев Евгеньевич 19,01,2021г.р.-6 класс 

- Русяева Ирина Владимировна 13,03,2014г.р. – 1 класс 

- Глазунов Роман Романович 23,04,2012г.р. – 4 класс 

3 В период отсутствия обучающегося в ГБОУ ООШ п.Приморский  по болезни или иным 

причинам  предоставление ему бесплатного питания приостанавливается со второго дня его 

отсутствия в ГБОУ ООШ п.Приморский и возобновляется со второго дня возобновления его 

пребывания в ГБОУ ООШ п.Приморский . 

4 Суслопаровой Софье Геннадьевне 17,04,2007г.р. – обучающейся с ОВЗ в 9 класса , обучение 

которой организованно на дому по заявлению родителей обеспечение двухразового питания 

осуществлять посредством предоставления ежемесячной денежной компенсации в размере , 

соответствующей затратам на обеспечение двухразового питания в ГБОУ ООШ п.Приморский 

с учетом установленной стоимости питания обучающегося и количества учебных дней в 

месяце .. 

5 Бксплатное питание обучающихся с ОВЗ обеспечивается в соответствии с договорами на 

оказание услуг по представлению питания , заключенными родителями с ГБОУ ООШ 

п.Приморский  , а также лицом , оквзывающим услуги по предоставлению питания . 

6 Классным руководителям 1,4,6,9 классов вести Табель ежемесячного учета обучающихся с 

ОВЗ для обеспечения бесплатным двухразовым питанием .  

7  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                                       /В.Н.Верещак/ 
 

 

 

 



                     


		2022-10-24T09:13:41+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




